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Tıpta Uzmanlık Kurulu kimlerden oluşur, sizin 
bu kurulda göreviniz nedir? Kurulda kaç diş-
hekimi bulunmaktadır?

Tıpta Uzmanlık Kurulu 16 üyeden oluşmaktadır. 
Bunlar, Sağlık Bakanlığı müsteşarı, Sağlık Eğitimi 
Genel Müdürü, Bakanlık hukuk müşaviri, Bakan-
lığın hastanelerinden seçtiği dört öğretim üyesi, 
YÖK’ün tıp fakültelerinden önerdiği dört öğretim 
üyesi, dişhekimliği fakültelerinden YÖK’ün seçtiği 
bir öğretim üyesi, Bakanlığın hastanelerinden seç-
tiği bir dişhekimi öğretim üyesi, TTB ve TDB’nin 
önerdiği birer dişhekimi ve GATA’nın önerdiği üye-
dir. Ben kurulda YÖK’ün üniversiteleri (dişhekimliği 
fakültelerini) temsilen bulunuyorum. Görevim fakül-
telerin ve camiamızın görüşlerini iletmektir. Kurulda 
benimle birlikte üç dişhekimi bulunmaktadır.

Tıpta Uzmanlık Kurulu sekiz dalda uzmanlık 
kararını hangi kriterlere göre aldı?

TUK, uzmanlık alanlarını oluşturmak üzere bilimsel 
bir komisyon oluşturdu. Bu komisyonda dişhe-

kimliğinin tüm klinik dallarından öğretim üyeleri ve 
TDB’nin önerdiği hocalar yer aldı. Komisyon top-
lantılarında hangi dallarda uzmanlık eğitimi verilme-
si gerektiği ve bilimsel gerekçeleri belirlendi. Üyeleri 
elbette burada şahsi görüşlerini bildirmediler. Der-
neklerinin ve fakültelerinin görüşlerini sundular. Ka-
rarlar oy çokluğuyla alındı.

Doktora öğrencisi ve uzmanlık eğitimi alan 
dişhekimi arasında eğitim açısından fark ola-
cak mı?

Doktora eğitimi aslında bilimsel çalışmaların yapıl-
dığı, daha çok teorik bir eğitimdir. Uzmanlık eğitimi 
ise uzmanlık dalının gerektirdiği bütün teorik ve pra-
tik uygulamaları kapsayan bir eğitimdir. Şu anda biz 
fakültelerimizde doktora eğitimi adı altında uzmanlık 
eğitimi veriyoruz. Fakat öğrencilerimiz maaş alamı-
yorlar. Uzmanlık öğrencileri merkezi sınavla (tıpta uz-
manlıkta olduğu gibi) alınacak ve eğitimleri süresince 
maaş alacaklardır. Uzmanlık eğitiminde klinikler arası 
rotasyonlar uygulanacaktır.

Sorularla Dişhekimliğinde Uzmanlık
6225 sayılı Torba Yasa’nın kapsamında yer alan düzenlemede, dişhekimliğinde, Ağız, 
Diş ve Çene Cerrahisi, Ağız, Diş ve Çene Radyolojisi, Çocuk Dişhekimliği, Endodonti, 
Ortodonti, Periodontoloji, Protetik Diş Tedavisi ve Restoratif Diş Tedavisi olmak üzere 8 
ayrı çalışma alanı uzmanlık dalı olarak belirlendi. Ayrıca, bu alanlarda doktora eğitimi-
ni tamamlamış olanlarla, bu eğitimlerine 26. 4. 2011 tarihine kadar başlamış olanlara, 
anılan eğitimi tamamlamaları halinde uzmanlık belgesi verileceğine ilişkin hüküm de 
6225 sayılı Yasa’da geçici madde olarak yer aldı. Türk Dişhekimleri Birliği ve dişhekim-
leri Odalarının tüm itirazlarına rağmen dişhekimliğinde 8 dalda uzmanlık öngören ve 
tarihinde ilk kez yasayla gündeme getirilen Uzmanlık Yasasıyla ilgili aklımıza takılanları 
İstanbul Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi Ağız Diş ve Çene Cerrahisi AD Öğretim ve 
Tıpta Uzmanlık Kurulu üyesi Prof. Dr. Gülsüm Ak’la konuştuk. 
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Devlet üniversitelerinde uzmanlık eğitimi alan 
dişhekimi maaş alacak mı?

Her fakülteye uzmanlık öğrencisi kadrosu tahsis 
edilecek ve sınavla yerleştirilecektir.

Vakıf üniversitelerinde (ücretli olduğu için) 
kadrolar ve eğitim açısından durum nasıl ola-
cak?

Vakıf üniversiteleri isterlerse uzmanlık öğrencisi 
alabilirler. Fakat doktoradaki gibi ücret alma yerine 
asistanlarına maaş ödemeleri gerekir. Eğitim acı-
sından bir fark olacağını düşünmüyorum. TUK’un 
öncelikle nerelerde uzmanlık eğitimi verilebileceğini 
belirlemesi gerekmektedir. Bu da Müfredat Komis-
yonlarının standartları belirlemesinden sonra ger-
çekleşecektir.

Uzmanlık dalları arasında kısıtlama olacak mı?

Uzmanlık dalları müfredatları henüz TUK’da onay-
lanmadı.

Çalışma alanları konusunda uzman dişhekimi ve 
serbest dişhekimlerinin sınırları belirlendi mi?

Önümüzdeki günlerde belirlenecek.

Serbest dişhekimlerinin yetki alanları ne ola-
cak? Örneğin diş çekimi, kanal tedavisi, pro-
tez gibi işlemlerde sorun olursa dişhekimleri 
bu işlemleri yaptığı için suçlu mu sayılacak?

Diş tedavileriyle ilgili sorunlarla her zaman karşıla-
şılabilir. Bildiğiniz gibi, malpraktisle ilgili olarak hepi-
miz sigorta yaptırdık. Ama bir dişhekimi ortodontik 
tedavi yapar ve başarılı olamaz veya hasta şikâyetçi 
olursa eğitimini almadığı için problem olabilir. Me-
zuniyet sonrası eğitim artik daha çok önem kaza-
nacak.

Uzmanlık konusu kamuda çalışan dişhekim-
lerine yansıyacak mı?

Kamuda çalışan uzman (doktoralı) dişhekimleri öz-
lük haklarına kavuşacaklar. Örneğin: Cerrahi bölü-
münde çalışan doktoralılar daha riskli hastalara ba-
kıp daha az ek ödeme almayacaklar. Ödemelerde 
iyileştirmeler olacağını düşünüyorum.

DUS (Dişhekimliğinde Uzmanlık Sınavı) ne şe-
kilde ve ne zaman olacak? Kadroları kim be-
lirleyecek? Soruları kim hazırlayacak? Nerede 
yapılacak?

DUS’un 2012 yılında yapılabileceğini düşünüyo-
rum. Üniversitelerdeki kadro sayısını YÖK belirle-
yecek. TUS’ta olduğu gibi, sınav ÖSYM tarafından 
gerçekleştirilecek.

Başvuranların hepsi uzman olabilecek mi? 
Bunun bir kriteri var mı?

 6225 no.lu kanuna göre, ilgili sekiz dalda doktora 
yaptığını belgeleyenler uzmanlık belgelerini alabile-
cekler.

Akademik kadrosu yeterli bulunmayan dişhe-
kimliği fakültelerinde uzmanlık eğitimi nasıl 
verilecek?

Uzmanlık eğitimi TUK’nun uygun gördüğü kurum-
larda yapılabilir. Oluşturulan komisyonlarla uzmanlık 
eğitiminin standartlarının belirlenmesinden sonra 
nerelerde uzmanlık eğitimi verileceği belirlenecek. 
Doktora eğitiminde YÖK’ün belirlediği bazı kriterler 
mevcut. Örneğin: Beş öğretim üyesinden daha az 
öğretim üyesi bulunan yerlerde doktora eğitimi veri-
lemiyor. YÖK dişhekimliğinde uzmanlıkla ilgili çalış-
malar yapabilir.

Şu anki doktora öğrencilerinin durumu ne ola-
cak? Kadro alabilecekler mi? Alacaklarsa, ne 
zaman? Maaş, döner sermaye vs. ödemeleri 
nasıl olacak?

Doktora öğrencilerinin problemleri yıllardır biliniyor-
du. Fakat kimse onların problemleriyle ilgilenmedi. 
Şu an onlara kadro sayısını vermek gibi bir çalışma-
nın olduğunu düşünmüyorum. Yeni yasaya göre, 
eğitimlerini tamamladıkları zaman uzmanlık belge-
lerini almaya hak kazanacaklar.

Uzmanlık eğitimi alan dişhekimi uzmanlık ça-
lışması dışında ayrıca muayenehane açabilir 
mi veya özel bir klinikte çalışabilir mi?

Uzmanlık eğitimi sırasında asistanlar başka bir ku-
rum veya muayenehanede çalışamazlar.

Uzmanlığını bitirmiş dişhekimi zorunlu hizmet 
yapacak mı? Uzmanlık eğitimini bitiren diş-
hekimi diplomasını aldıktan sonra hiçbir yere 
bağlı olmadan kendi muayenehanesini açabi-
lir mi?

Uzman dişhekimlerinin mecburi hizmet yapmasıyla 
ilgili bir çalışma yok. Şu andaki duruma göre uz-
man dişhekimlerinin muayenehanede çalışmasına 
bir engel görünmüyor.

Uzmanlık eğitimi alan dişhekimi üniversitede 
kalmak isterse kalabilir mi? Akademik olarak 
profesörlüğe kadar yükselebilir mi? Bir alan-
da uzman olan dişhekimi başka bir alanda da 
uzman olma hakkına sahip olabilir mi?

Tıptaki gibi, uzmanlıktan sonra doçentliğe başvuru-
lup vurulamayacağını YÖK’ün ileriki tarihlerde kara-
ra bağlayacağını düşünüyorum. Şu anda bununla 
ilgili elimizde bir bilgi yok.

Şu anki doktora öğrencilerine sadece uzman-
lık belgesi mi verilecek, yoksa aynı zamanda 
bilim doktoru unvanı da verilecek mi?

Doktora öğrencileri doktora sınavını verdikleri za-
man doktora belgelerini alabiliyorlar. Doktora bel-
geleriyle Sağlık Bakanlığı’na başvurdukları zaman 
uzmanlık belgelerini alabilecekler. Dolayısıyla her iki 
belgeyi de alabilirler. n
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